
از میان خبرها

اقتصادی

 استاندار خراسان رضوی در شورای
 گفت وگو مطرح کرد: 

مراجعه حضوری برای گرفتن 
مجوز کسب و کار فسادزاست 

اســتاندار خراســان رضوی گفت: مراجعه حضوری 
مردم به دســتگاه ها برای گرفتن مجوز کسب وکار و 
انحصار ارائه مجوز راه اندازی فعالیت های اقتصادی 

موجب فساد است و نباید این اتفاق رخ دهد.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، یعقوبعلی 
نظری روز پنج شنبه و در نود و نهمین جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی افزود: مردم حق 
دارند مجوز موردنیاز خود را از درگاه ملی مجوزهای 
کســب وکار اخــذ کننــد و دســتگاه های اجرایــی بر 
اساس قانون اساسی باید در این خصوص همکاری 
لازم را انجام دهند.وی ادامــه داد: هدف درگاه ملی 
مجوزهای کســب وکار، روان ســازی، آسان سازی و 
سالم سازی در مراجعات مردمی برای گرفتن مجوز 
اســت و هر کس اراده و تصمیمی برای گرفتن مجوز 
دارد دستگاه ها باید در خدمت مردم باشند.استاندار 
خراسان رضوی گفت: نیاز است تا با همکاری بخش 
خصوصی و مردمی ایرادات این روش نسبت به درگاه 
ملی مجوزهای کشــور به دســت آید و تصحیح شود.
نظری افزود: مردم حق  دارند مجوز کسب وکار خود 
را به ســهولت دریافت کنند و اگر فــردی منع قانونی 
نداشته باشد نمی توان حقوق مردمی را از میان برد.
وی تصریح کرد: اگر نیــاز به ملاحظه ای در خصوص 
مجوزی وجود دارد باید در مرحله اقناع سازی و تحلیل 
درست صورت گیرد و دستگاه  دولتی باید زمینه سازی 

لازم را انجام دهد.
استاندار خراسان رضوی گفت: برای اجرایی شدن 
موضوع درگاه ملی مجوزهای کسب وکار، برگزاری 
نشست عملیاتی بین دستگاه های اجرایی در استان 
ضروری اســت تا نکاتی که لازم اســت به دستگاه ها 
تأکیــد و مــوارد لازم هــم جمع بنــدی و درنهایــت 

اطلاع رسانی مردمی هم به  خوبی  انجام شود  .

اخبار

اقتصادی

بازرسی جهاد کشاورزی مشهد خبر داد: 

دپوی دارو در قنادی 
 رئیس اداره نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی مشهد 
طی رصــد و پایش  از کشــف داروی انبار  شــده در  یک 
قنادی در این شهر خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
جهاد کشــاورزی مشــهد، ســید علی اکبر نصری سر 
آســیا گفت: طی گشت مشــترک انجام  شــده توسط 
کارشناسان اداره نظارت و بازرســی جهاد کشاورزی 
شهرستان مشهد و با همکاری قرارگاه شهید امانی از 
یک قنادی در محدوده خیابان پیــروزی مقدار زیادی 
دارو کشف شد . وی اظهارکرد : طی رصد و پایش  طرح 
یلدایی سرزمین خورشید، کارشناسان اداره نظارت و 
بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد متوجه انبار 
شدن  مقدار زیادی دارو شــدند و بررسی های اولیه در 
دستور کار قرار گرفت و داروهایی که باید در داروخانه 
می بود  به ســازمان صمــت و معاونت غــذا و دارو برای 
سیر مراحل قانونی بعدی تحویل داده شد.نصری سر 
آسیا خاطرنشــان کرد : مبارزه با احتکار و قاچاق کالا 
،تأمین امنیت غذایی در محصولات کشاورزی و تأمین 
حداکثر رضایتمندی شــهروندان یکی از اولویت های 
اصلی جهاد کشاورزی است. وی افزود : امنیت جانی و 
سلامت مردم خط قرمز است و به  هیچ  وجه اجازه اخلال 
در نظام را به افراد سودجو نخواهیم داد و با آن ها برخورد 

قاطع قانونی صورت خواهد گرفت .  

در 9 ماه امسال صورت گرفت

صادرات بیش از ۹۵۴ هزار تن کالا 
از پایانه مرزی دوغارون 

کلثومیان / مدیر پایانه مرزی دوغارون تایباد گفت : 
در ۹ ماه ابتدای امسال، ۹۵۴ هزار و ۴۴۶ تن انواع 
کالا از ســمت پایانه مرزی دوغارون به افغانستان و 
بازار های هدف این کشــور صادر شــد. سید احمد 
نظام افــزود: ایــن میــزان کالای صادرشــده با ۳۵ 
هزار و ۴۰۷ دســتگاه کامیون جابه جا شده است. 
وی همچنیــن تصریــح کــرد : در ایــن مــدت ۳۴۹ 
هزار و ۳۵۰ تن کالا نیز از سمت این پایانه مرزی به 
افغانستان ترانزیت شد. وی اظهار کرد: روزانه بیش 
از سه هزار مسافر ایرانی و خارجی، راننده و فعالان 
بخش های اقتصادی در مرز زمینی دوغارون تردد 
دارند. نظام خاطرنشــان کرد : از ابتدای امســال تا 
پایان آذر، ۵۹۱ هزار و ۳۰۹ مسافر ایرانی و خارجی 
از مرز دوغارون وارد افغانستان و ۴۷۵ هزار و ۷۴۳ 

مسافر نیز وارد ایران شده اند.

امام جمعه موقت مشهد در خطبه دوم نماز جمعه:  

مسئولان عمل جهادی  و صادقانه   را به مردم اثبات کنند 
غلامــی/ امــام  جمعــه موقــت مشــهد بــا 
برشمردن دشمنی های آمریکا با ملت ایران  
اذعان کــرد: نمی گوییم هم باید مشــکلات 
باشــد و هــم مــردم بایــد تحمــل کننــد بلکه 
مسئولان هستند که باید به مردم ثابت کنند 

حرکت شان مجاهدانه و صادقانه است.
به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام 
 والمســلمین باقر فرزانه در خطبــه دوم نماز 
جمعه مشــهد با توصیه به مراجعه به حافظه 
تاریخی و مشاهده پرونده آمریکا در دشمنی 
با ایران بــه وقایعی همچون بــه خاک و خون 
کشــیدن قیام ۱۵ خرداد سال ۴2، حمایت 
از گروه های ضدانقلاب جنگ هشــت  ساله، 
فتنه 88 و آشــوب های اخیر اشــاره کرد. در 
چند روز اخیر نیز پیرهای از رده خارج  شده و 
تاریخ مصرف گذشته برایمان رئیس جمهور 

تعیین کرده اند، دنیا به آن ها می خندد.
 وی افــزود: اگر بــه ایــن پرونــده بنگریم جز 
خصومت با ایران چیــزی نمی بینیم، بعضی 
ناجوانمردانه می  گویند ما اگر با آن ها کاری 
نداشــته باشــیم آن هــا بــا مــا کاری ندارند، 
جوابش خیلی روشن است؛ حرف این افراد 
ایــن اســت خجالــت نکشــید بگوییــد اگر ما 
دســت از اصــول، ارزش هــا و آرمان هایمان 
برداریم، خوشــایند آمریکا خواهد بود، ما از 
مظلومــان دفاع نکنیم، ما نظــام زندگی مان 
را اســلام قــرار ندهیــم؛ آمریــکا خوشــحال 
می شــود، قــدرت دفاعی مــان را خــلاف 
صراحت و دستور قرآن تقویت نکنیم، چیزی 
برای دفــاع از خودمان نداشــته باشــیم، در 
دنیایی که جز زبــان زور و قدرت هیچ  چیزی 

را نمی فهمد تا آمریکا خوشحال شود.
اگــر  اظهارکــرد:  فرزانــه  حجت الاســلام  
فرهنگ اســلامی خودمان را کنــار بگذاریم 
و فرهنگمان آمریکایی بشــود، اگر ما دســت 

از حجاب اسلامی برداریم و به آن بی تفاوت 
باشــیم نســل دیگر چــه خواهد شــد؟ مــا بر 
اصول مان ایســتاده ایم؛ این علت خصومت 

آمریکا با ماست.

ترس از ملت اسلامی	 
م  و د علــت  مشــهد  قــت  مو م  جمعــه  مــا ا
دشــمنی آمریکا بــا ایران را تــرس از ملتی 
دانســت کــه نظــام زندگــی اش را بــر پایه 
اســلام قــرار داده اســت و گفــت: چــون 
می داننــد هر چــه ملــت و نظام رشــد کند 
آن ها افت می کنند، هر چه آن قوی شــود، 

آن ها ضعیف می شوند.

اژدهای سیاه	 
وی شاهد سخن خود را در اعتراف یک ژنرال 
آمریکایی در بازدید هوایی با بالگرد از مسیر 
پیاده روی اربعیــن از نجف تا کربلا در ســال 
۱۳8۱ دانســت و گفــت: این مقــام نظامی 
آمریکا با دیدن عظمت این راهپیمایی گفته 
اســت این جمعیتی که در پاییــن می بینید و 
شبیه اژدهای ســیاه از نجف تا کربلا حرکت 
می کند روزی طومار اســرائیل و آمریکا را در 
هم خواهد پیچید و آن ها از مــرد و زن و پیر و 
جوان سیاه پوشی که به سمت کربلا حرکت 
می کنند می ترســند و حیات خودشان را در 

خطر می بینند.

شکست آمریکا در دشمنی با ایران	 
امــام  جمعــه موقت مشــهد بــا بیــان این که 
آمریکا با دشمنی با ایران اسلامی مشکلات 
زیــادی برای مــردم بــه وجود آورده اســت، 
گفت: امــا در هیــچ  کــدام از ایــن اقدامات 
خود موفــق نبوده  و به خواســته خــود یعنی 
جمع  کــردن انقــلاب و نظــام نرســیده، اما 

دلیــل ایــن ناکامــی چیســت؟ کــه موفــق 
نشــده اند و نمی شــوند، ۱- رهبــری ایــن 
مرد بی نظیر امام )قدس ســره(، کســی که 
در تاریخ روحانیت هزارســاله شــیعه مانند 
نداشــت. 2- حضور مردم، در هر جای دنیا 
اگر مردم حضور داشته باشــند سخت ترین 
مشــکلات را از بین خواهند برد. ۳- دیانت 
مــردم، مردمی کــه حاضــر هســتند دیانت 
هــم دارند همچــون مــردم اصفهــان که در 
یک روز ۳۶۰ شهید را تشــییع کردند، این 
مردم ســختی ها را تحمــل می کننــد، ایثار 
و فــداکاری می کننــد و ایــن نشــان دیانــت 

مردم است.

مسئولان باید به مردم اثبات کنند که 	 
حرکت شان مجاهدانه و صادقانه است

حجت الاســلام  فرزانــه خاطرنشــان کرد: 
مــن نمی خواهــم بگویــم بایــد مشــکلات 
باشــد و مردم تحمل کنند،خیر. مسئولان؛ 
مجلس، قوه قضاییــه، قوه مجریــه در برابر 
مشــکلات، مســئولان درجه یک هســتند، 
باید به مــردم اثبات کنند که حرکت شــان 
مجاهدانــه و صادقانه اســت، امــا می گویم 
این مردم متدین هســتند و با تجسم لبیک 
یــا حســین)ع(  از مشــکلات عبــور کردنــد 
و هــرروز تحمــل شــان در برابر مشــکلات 

بیشتر خواهد بود.

نقش ملت ایران در تسریع ظهور	 
امام جمعه موقت مشــهد تصریــح کرد: این 
مــردم با شــعار لبیــک یــا حســین )ع( نظام 
اســلامی را تشــکیل دادنــد، نگاه داشــتند 
و با قــدرت از آن دفــاع می کننــد و با حضور 
مؤمنانــه و تجســم شــعار لبیــک یــا مهــدی 
)عج( در زندگی هایشان در حضور حضرت 

)امــام زمــان عــج( تســریع ایجــاد خواهند 
کــرد و گام های درســتی را در مســیر ظهور 
برمی دارنــد و اگــر روزی بــا شــعار لبیک یا 
حســین )ع( در ایران نظام اسلامی تشکیل 
دادند با شــعار لبیک یا مهدی )عج( در دنیا 
نظام اســلامی واحد تشــکیل خواهند داد، 
هر مســئولی از هر حــزب و گروهــی باید به 
این مردم این  گونه نگاه کند، همان طور که 
گفتم ایــن مردم بعــد از گذر از هر مشــکلی 

توانمندتر خواهند شد.

زندگی حضرت زهرا )س(؛ بهترین الگو 	 
برای زندگی

حجت الاســلام  فرزانــه در خطبــه اول نماز 
جمعه نیز ضمن عرض تســلیت به مناســبت 
شــهادت حضــرت زهــرا ســلام ا... علیهــا، 
زندگــی امیرالمؤمنیــن و صدیقــۀ طاهــره 
)س( را بهتریــن الگــو برای روابط و ســبک 
زندگی در خانواده ها معرفی کرد و توجه به 

این موضوع را ضروری دانست.

مسعود حمیدی/ مصوبه شورای معادن استان 
بــرای احیــای قانون مغفــول مانــده اخــذ مجوز 
تغییــر کاربــری اراضــی معــادن شــن و ماســه از 
جهاد کشــاورزی موجب رویارویــی قانون معدن 
و متولیان آن با متولیان اراضی کشــاورزی شده 
هرچند نمی توان به طور مطلق گفت حق با کدام 

است. ماجرا از چه قرار است؟
خرداد ماه امســال بود که شــورای معادن استان 
در نوزدهمین جلســه خود، بهره برداران معادن 
شــن و ماســه را »ملزم« کــرد به جهاد کشــاورزی 
مراجعــه و مجــوز »تغییــر کاربــری« اخــذ کنند و 
حتی بهره بــرداران قبلــی را ملزم به اقــدام برای 
اخــذ مجوز تغییــر کاربــری از این ســازمان کرده 
است. این مصوبه در حالی است که متولی اصلی 
معادن استان، سازمان صمت است و اصولًا تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی خارج از محدوده شهر و 
شهرک ها، تنها در موارد ضروری امکان پذیر است 
که آن هم به تشخیص کمیسیون تبصره یک ماده 
یک قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی است.

تضاد مصوبه شورا با ماده 29 قانون معادن	 
معاون امور معادن سازمان صمت استان معتقد 
است شــورای معادن در مصوبه خود اصلاحاتی 
خواهد داشــت. توکلی در گفت وگو با خراســان 
رضــوی می گوید: طبــق قانــون حفــظ کاربری 
اراضی کشــاورزی این مســئله وجود دارد و این 
مجوز تغییر کاربری هزینه ای بــر معادن تحمیل 
خواهد کــرد که قطعــاً روی قیمت تمام شــده آن 
نیز مؤثــر خواهد بــود. درحالی  که طبــق تبصره 
ماده 2۹ قانــون معادن کــه در ســال ۱۳۹۰ به 
تصویب رسید و مؤخر قانون حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی اســت، هرگونه هزینه غیراز مالیات و 
حقوق دولتی بر معادن نباید اخذ شود )ماده 2۹ 
قانون معادن: به  منظور ایجاد ثبات در محاسبات 
اقتصادی تولید مــواد معدنی،مقرراتی که منجر 
به تحمیل هزینه غیر مرتبط و ســربار برای تولید 
مواد مذکور می شــود از تاریخ تصویب این قانون 

کان لم یکن تلقی می گردد(.
وی می افزایــد: ایــن مــاده  قانونــی را یک بار در 
جلســه شــورای معــادن اســتان مطــرح کردیم 
که اعضــا متقاعد نشــدند و اعــلام کردند قانون 
تغییــر کاربــری بایــد در خصوص معادن شــن و 
ماسه اجرایی شــود که به تازگی سازمان جهاد 
کشــاورزی تا حدی درباره این موضــوع )قانون 
ماده 2۹( متقاعد شده اســت و بناست موضوع 

در شورای معادن استان مجدد مطرح شود.

خلاف قانون نیست	 
معاون معادن سازمان صمت استان درباره خلاف 
قانون بودن مصوبه شــورای معادن نیز می گوید: 
خیر خلاف قانون نیســت ، به  هرحال این شــورا 
طبــق قانــون اختیاراتــی دارد. مســئله نگرانــی 
بابت اراضی کشــاورزی اســت ،زیرا طی دو سال 
آینده جمعیت مشهد به گســتره بالای ۵ میلیون 
نفر خواهد رســید و ساخت وســاز در این شهر در 
دو ســال آینده گســترش پیدا خواهد کرد ،برای 
همین در نظر داریم »شهرک شن و ماسه« را در این 
شهرستان احداث و آب آن ها را به  صورت جداگانه 

از »پساب« تأمین کنیم.

چرایی نگرانی ها از معادن شن و ماسه	 
توکلی می افزاید: تصور بنده این است که اعضای 
شــورای معادن اســتان از این نگران هســتند که 
ممکن است برخی از طریق سامانه کاداست مجوز 
معدن دریافــت و اراضــی کشــاورزی را به معدن 
تبدیل کنند. ما درصدد هستیم که معادن شن و 
ماسه مشهد را سامان دهی کنیم. این شهرستان 
ســه محور اصلی تولید شــن و ماســه دارد؛ محور 
تنگل شــور، محور کلات و محور فردوسی که در 
نظر  داریم معادن محور فردوسی را از حوزه بخش 
تاریخی کاملًا خارج و از پســاب مشــهد آب آن ها 
را تأمین کنیم تا مشــکلات زیست محیطی هم به 
وجود نیاورند. طبق برنامه ریزی سه شهرک شن 
و ماسه در دستور کار است.معاون سازمان صمت 
درباره این که طبق مصوبه شــورای معادن حتی 
معادنی که پیــش  از این مجوز دریافــت کرده اند 
باید بــرای دریافــت مجوز تغییــر کاربــری اقدام 
کنند، می گوید: این هم یکی از مشــکلات است، 
اما حل خواهد شد و بنا بر دستور معاون عمرانی 
اســتاندار قرار اســت این موضوع مجدد بررسی 
شود تا در شورای معادن در دستور کار قرار بگیرد. 
اگر شــورای معادن اســتان بر مصوبه خود اصرار 
کند حتی معادنی که پیش  از ایــن مجوز دریافت 
کرده انــد باید برای تمدیــد مجوز تغییــر کاربری 
اقدام کنند که امیدوار هستیم شورای معادن در 

مصوبه خود تجدیدنظر کند.

 معدن جزو انفال است و حقوق دولتی	 
 می دهد، چرا باید مجدد عوارض دهد؟

رئیس خانه معدن استان نیز درباره مصوبه شورای 

معادن معتقد اســت، ایــن مصوبه خــلاف قانون 
معادن اســت. غلامرضــا نازپرور در گفــت وگو با 
خراســان رضوی می گوید: طبق قانــون معادن، 
معدن جــزو انفــال اســت و بهره بردار معــدن نیز 
حقوق دولتی و مالیات پرداخت می کند ،بنابراین 
و طبق همین قانون نباید هزینه دیگری به معدن 
اضافه کرد، امــا قانون تغییر کاربــری اراضی هم 
وجود دارد که می گوید هرگونه تغییر کاربری باید 
با دریافت مجوز صورت بگیرد و این دو مسئله با هم 

در تضاد هستند.
وی درباره ایــن که چرا بــا توجه به این کــه قانون 
تغییر کاربــری اراضی کشــاورزی مربوط به دهه 
هفتــاد اســت تاکنــون دربــاره معــادن اجرایــی 
نمی شــد؟ می گوید: قبلًا خود جهاد کشــاورزی 
ســخت گیری نمی کــرد ولی الان ســخت گیرانه 
عمل می کنــد و الان مســئله مالی اســت. وقتی 
بهره بــردار باید 8۰ درصــد ارزش زمین معدن را 
به  عنــوان تغییر کاربری پرداخــت کند بحث پول 
اســت. این موضوع را ما در شورای معادن مطرح 

کردیم ولی حق رأی نداریم.
رئیس خانه معدن اســتان درباره نگرانی از تغییر 
کاربری زمین های کشاورزی و تبدیل آن به معدن 
می  افزاید: سال های قبل مجوزها را استانداری 
صادر می کــرد ولــی اکنون کــه ســازمان صمت 
متولی شده پیگیری حق تغییر کاربری هم جدی 

شده است.

معادن شن و ماسه مصادیق تغییر کاربری 	 
است

اما مدیــر امــور اراضی جهاد کشــاورزی اســتان 

معتقد اســت،  طبق قانون یکی از مصادیق تغییر 
کاربــری اراضــی کشــاورزی »برداشــتن شــن و 
 ماسه از روی زمین« اســت. قوسیان در گفت وگو

 بــا خراســان رضــوی می گویــد: طبــق آیین نامه 
اجرایی قانون حفظ کاربری دســتورالعمل ماده 
۱۱ مصوبه سال 8۶ هیئت دولت؛ اقدامات ذیل 
درصورتی  که در اراضی زراعی و باغ های موضوع 
قانون حفظ کاربری اراضی و باغ ها بدون رعایت 
قواعد و ضوابط مربوط و اخذ مجوز از کمیسیون 
تبصره یک مــاده یک یــا موافقت ســازمان جهاد 
کشــاورزی صورت بگیــرد و منجر بــه ممانعت از 
تداوم و تولید و بهره برداری و استمرار کشاورزی 
شــود به عنوان مصادیق تغییر کاربــری غیرمجاز 
تلقی می شود که برداشت و افزایش شن و ماسه از 
موارد آن است. )در ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی نیز به موضوع برداشت شن و ماسه اشاره 

 شده است(.

سازمان صمت استعلام نمی کرد	 
وی دربــاره ایــن که چــرا تاکنــون این قانــون در 
خصــوص معــادن شــن و ماســه اســتان اجرایی 
نشده اســت؟ می گوید: دوستان صنعت و معدن 
از ما استعلام نمی کردند و از سال ۹8 به  صورت 
جدی پیگیر موضوع هســتیم که سازمان صمت 
اســتان برای صدور پروانه بهره بــرداری از جهاد 
کشــاورزی اســتعلام نمی کند و چندیــن بار این 
موضوع را متذکر شــدیم اگر پروانه بهره برداری 
صادر شود بدون اخذ مجوز از کمیسیون تبصره 
یک ماده یک قانون تغییر کاربری اراضی اعمال 

قانون خواهد شد.

موضوع امنیت غذایی است	 
مدیــر امــور اراضــی جهــاد کشــاورزی اســتان 
می گوید: در اســتان خراســان رضــوی از حدود 
۱۰ میلیــون اراضــی ملــی تنهــا ۱.۳ میلیــون 
هکتار قابلیت کشــاورزی دارد ، اگر هرســال به 
بهانه های مختلف بخشی از این اراضی را از تولید 
خارج کنیم بحــث امنیت غذایی بــه کجا خواهد 
رســید. اگر کســی در حاشــیه شهر مشــهد یک 
زمین درجه یک را به معدن تبدیل کرد تشخیص 
با چــه کســی اســت؟ ســازمان صمت کــه مجوز 
بهره بــرداری می دهد آیــا دارای این تشــخیص 
صلاحیت اســت؟ نمونــه آن پهنــه عباس آباد در 
محور جاده ســرخس اســت که حــدود ۱۰ هزار 
هکتار زمین داشــته که  در دوره های اصلاحات 
ارضی بــه  مرور بــه زارعــان واگذار شــده اســت 
تــا کشــاورزی کننــد. اکنــون عــده ای در آن جا 
 معاملاتی که هنــوز وجهــه قانونی نــدارد انجام 
می دهند و زمین را 2۰ تا ۳۰ متر گود و تبدیل  به 

معدن کرده اند.
قوســیان تأکیــد می کند: مــا می دانیــم مصالح 
رونــق  موجــب  و  اســت  لازم  ســاختمانی 
ساخت وساز می شــود ،اما بنا نیست این رونق، 
امنیــت غذایــی را تهدیــد و اراضی کشــاورزی 
را نابود  کنــد. اراضی ملــی قابلیت کشــاورزی 
ندارند و بهتر اســت کســانی که می خواهند در 
حوزه معادن شــن و ماســه کار کننــد از مجاری 
قانونی اقــدام کننــد و در اراضی ملی مشــغول 
شوند، گودبرداری زمین علاوه بر این که اراضی 
را از کشــت خــارج می کنــد امنیت مــردم را هم 

تهدید می کند.

اول باید کمیسیون مجوز دهد 	 
وی می افزاید: حرف ما این است که کمیسیون 
تبصره یک ماده یک قانون حفظ کاربری اراضی 
جایی اســت که اجازه می دهد زمین کشاورزی 
تغییر کاربری دهــد و برای کار دیگــری  واگذار 
شود. موضوع الان عوارض نیست بلکه حفاظت 
از اراضــی کشــاورزی بــه خصــوص زمین های 
درجه  یک و دو هســت. در بحث عــوارض هم ما 
برای معادن شــن و ماســه یک اســتثنا داریم که 
ملاک قیمت شــن و ماسه باشــد و ملاک قیمت 
روز زمین نباشد و قانون گذار مدارا کرده است، 
امــا برخــی اصــل مســئله را کــه تغییــر کاربری 
کشاورزی است ، می پوشــانند. اگر می خواهند 
عــوارض پرداخــت نکنند و مســتثنا شــوند باید 
مســیر قانونــی را طــی کننــد و از طریــق هیئت  

وزیران مجوز بگیرند.
مدیــر امــور اراضــی جهــاد کشــاورزی اســتان 
می گوید: عده ای تصــور می کنند عوارض تغییر 
کاربری به جیب جهاد مــی رود درحالی  که این 
منابع بــه خزانه دولــت واریز و ســال بعــد برای 
ارتقــای بهــره وری اراضــی کشــاورزی هزینــه 
می شود تا تغییر کاربری صورت گرفته سال قبل 

در تولید جبران شود.
در پایــان بایــد اذعــان کــرد حفــظ کاربــری 
کشــاورزی اراضــی آن  هــم در شــرایط ســخت 
بحران آب حاکم بر اســتان کمی دشــوار اســت 
و شــاید ســود و صرفــه در تغییــر کاربــری حتی 
منابع آبی باشد و به همین دلیل است که برخی 
کشــاورزان ترجیح می دهند ســهمیه آب و چاه 
خود را بفروشــند، اما تهدید جدی تر اگر امنیت 
غذایی نباشــد آلودگی اســت. وقتی زمین های 
زراعی به اراضــی بایر و بدون گیاه تبدیل شــود  
یا معــادن روبــاز جایگزیــن درخت و گیاه شــود 
کانون های گردوخاک در اطراف مشهد تقویت 
و با یک تغییر آب هوایی گردوغبار بر ســر مشهد 

آوار خواهد شد.
 از سویی نمی توان حق بهره برداران معادن را 
نادیده گرفت و علاوه بر مالیات و حق وحقوق 
دولتی عوارض مازاد هم از آن ها مطالبه کرد. 
بنابراین به نظر نظارت کمیســیون تبصره یک 
ماده یک  بــر تغییرات کاربــری اراضی زراعی 
و باغــی ضرورتــی غیرقابــل بحــث باشــد، اما 
می تــوان در میــزان عــوارض قانونــی تعییــن 
 شــده بــرای معــادن شــن و ماســه اصلاحاتی 

انجام داد.

مصوبه شورای معادن استان برای احیای قانون مغفول تغییر کاربری اراضی درباره معادن شن و ماسه دردسرساز شد 

دو قطبی سازی معدن   و   زراعت! 
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